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Utenriksdepartements respons på «Gjennomgang av langsiktige effekter av 
matsikkerhetsintervensjoner (Rapport 1/2023) 
Det vises til Evalueringsavdelingens oversendelse av Gjennomgang av langsiktige effekter av 
matsikkerhetsintervensjoner (Rapport 1/2023). 
 
Evalueringen er viktig for læring og kunnskapsutvikling og vil være et av innspillene som tas videre i 
arbeidet med oppfølging av Utenriksdepartementets matstrategi «Kraftsamling mot svolt - ein politikk 
for auka sjølvforsyning».  
 
Departementet noterer seg Norads konklusjoner: 
 

 Det er vanskelig å trekke noen generelle konklusjoner fra gjennomgangen om hvilke 
matsikkerhetstiltak som virker på lang sikt fordi det er gjort for få evalueringer. 

 
 Det er behov for mer kunnskap om hvilke tiltak som skaper langsiktige resultater, inklusiv 

hvorfor og hvordan, og om disse har utilsiktede effekter. 
 

 Kontekstforståelse, tilpassede programmer, stabile rammebetingelser og langsiktige 
forpliktelser bidrar til bedre måloppnåelse. 
 

Etter departementets vurderinger er evalueringer og mer kunnskap viktig for å justere innretningen av 
bistanden vår. Det er imidlertid viktig å understreke at vi har god kunnskap om effekten av de tiltakene 
vi støtter gjennom matsikkerhetsposten.  
 
 
 
 



Side 2 

Gjennomgangen understreker betydningen av å planlegge prosjekter godt, og være tydelige i hva vi vil 
oppnå med tiltakene, og hvordan. Tiltak som støttes må ha tydelig endringsteori og resultatrammeverk 
og kunne være målbare, også på lenger sikt enn i dag. 
  
Det bør vurderes hvordan rapporteringskrav kan utformes slik at en kan vite mer om de langsiktige 
konsekvensene av tiltak. Dette lar seg imidlertid ikke løse innenfor dagens rapporteringssystem, og vil 
være ressurskrevende å innføre. 
 
Departementet ser det ikke som realistisk å opprette en egen tilskuddsordning for evalueringer. 
Evalueringer bør som i dag finansieres innenfor eksisterende tilskuddsposter.  
 
  
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Aslak Brun 
konstituert assisterende utenriksråd 
 
           
 
 
 
    
 
  
 


